
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 노인장애인과
정책: 노인복지증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노후 생활 지원 (단위:천원)

노인장애인과 289,727,233 289,416,289 310,944

국 200,561,926 199,914,611 647,315

균 166,765 160,590 6,175

기 409,528 400,108 9,420

도 20,088,644 19,783,140 305,504

조 20,000 0 20,000

시 68,480,370 69,157,840 △677,470

노인복지증진(사회복지/노인ㆍ청소년) 221,059,751 223,639,630 △2,579,879

국 164,760,468 164,661,803 98,665

균 166,765 160,590 6,175

기 409,528 400,108 9,420

도 11,553,293 12,113,131 △559,838

조 20,000 0 20,000

시 44,149,697 46,303,998 △2,154,301

노후 생활 지원 208,412,166 211,945,777 △3,533,611

국 162,491,289 162,491,289 0

균 166,765 160,590 6,175

기 9,420 0 9,420

도 10,507,756 11,323,826 △816,070

시 35,236,936 37,970,072 △2,733,136

독거노인 · 장애인 응급안전안심서비스사업 333,530 321,180 12,350

균 166,765 160,590 6,175

도 50,030 48,177 1,853

시 116,735 112,413 4,322

307 민간이전 333,530 321,180 12,350

균 166,765 160,590 6,175

도 50,030 48,177 1,853

시 116,735 112,413 4,322

11 사회복지사업보조 333,530 321,180 12,350

○독거노인·장애인 응급안전안심서비스
333,530 321,180 12,350

균 166,765 160,590 6,175

도 50,030 48,177 1,853

시 116,735 112,413 4,322

노인일자리 및 사회활동지원 확대(보조) 21,119,500 21,091,500 28,000

국 10,545,750 10,545,750 0

도 3,172,125 3,163,725 8,400

시 7,401,625 7,382,025 19,600

402 민간자본이전 28,000 0 28,000

도 8,400 0 8,400

시 19,600 0 19,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,000 0 28,000

○노인일자리 시장형 사업단 초기투자비 지
원 28,000 0 28,000

경정 333,530,000원

28,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 노인복지증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노후 생활 지원 (단위:천원)

도 8,400 0 8,400

시 19,600 0 19,600

노인장기요양보험 10,740,784 14,346,785 △3,606,001

도 2,590,440 3,419,589 △829,149

시 8,150,344 10,927,196 △2,776,852

301 일반보전금 10,460,262 14,066,263 △3,606,001

도 2,439,480 3,268,629 △829,149

시 8,020,782 10,797,634 △2,776,852

03 사회보장적수혜금(지방재원) 10,456,662 14,062,663 △3,606,001

○재가 노인복지시설 의료급여 수급자 부담
금 6,975,185 9,501,699 △2,526,514

도 1,395,037 1,900,340 △505,303

시 5,580,148 7,601,359 △2,021,211

○노인생활시설 의료급여 수급자 부담금
3,408,167 4,487,654 △1,079,487

도 1,022,450 1,346,296 △323,846

시 2,385,717 3,141,358 △755,641

노인공동생활 보금자리사업 186,520 173,320 13,200

201 일반운영비 2,700 1,500 1,200

01 사무관리비 2,700 1,500 1,200

○신규 어르신 보금자리 개소식
2,700 1,500 1,200

301 일반보전금 182,000 170,000 12,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 182,000 170,000 12,000

○어르신 보금자리 물품지원
27,000 15,000 12,000

독거노인 · 장애인 응급안전안심서비스사업(기금) 18,840 0 18,840

기 9,420 0 9,420

도 2,826 0 2,826

시 6,594 0 6,594

307 민간이전 18,840 0 18,840

기 9,420 0 9,420

도 2,826 0 2,826

시 6,594 0 6,594

11 사회복지사업보조 18,840 0 18,840

○독거노인·장애인 응급안전안심서비스(추
가) 18,840 0 18,840

기 9,420 0 9,420

도 2,826 0 2,826

시 6,594 0 6,594

노인복지시설 지원 9,202,609 8,248,877 953,732

국 801,279 702,614 98,665

기 400,108 400,108 0

도 916,137 659,905 256,232

경정 6,975,185,000원

경정 3,408,167,000원

경정 2,700,000원

경정 27,000,000원

18,840,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 노인복지증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)

조 20,000 0 20,000

시 7,065,085 6,486,250 578,835

도서지역 어르신 대중목욕탕 이용 지원 221,000 113,000 108,000

301 일반보전금 216,000 108,000 108,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 216,000 108,000 108,000

○도서지역 노인 대중목욕탕 목욕권 지급
216,000 108,000 108,000

노인복지관 운영 지원(도비) 106,180 66,180 40,000

도 59,854 19,854 40,000

시 46,326 46,326 0

401 시설비및부대비 24,960 0 24,960

도 24,960 0 24,960

01 시설비 24,960 0 24,960

○여수시노인복지관 기능보강(소규모지역개
발) 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

○동여수노인복지관 기능보강(소규모지역개
발) 14,960 0 14,960

도 14,960 0 14,960

405 자산취득비 15,040 0 15,040

도 15,040 0 15,040

01 자산및물품취득비 15,040 0 15,040

○동여수노인복지관 물품 구입(수규모지역개
발) 15,040 0 15,040

도 15,040 0 15,040

노인복지관 운영 지원(자체) 1,370,617 1,288,985 81,632

307 민간이전 1,239,235 1,157,603 81,632

05 민간위탁금 1,239,235 1,157,603 81,632

○여수시노인복지관 운영 지원
553,434 504,334 49,100

○동여수노인복지관 운영 지원
477,362 454,553 22,809

○동여수노인복지관 분관 운영
208,439 198,716 9,723

노인요양시설(기능보강) 확충 463,370 266,040 197,330

국 231,685 133,020 98,665

도 115,842 66,510 49,332

시 115,843 66,510 49,333

401 시설비및부대비 239,200 171,000 68,200

국 119,600 85,500 34,100

도 59,800 42,750 17,050

시 59,800 42,750 17,050

01 시설비 239,200 171,000 68,200

○진달래마을 기능보강
68,200 0 68,200

경정 216,000,000원

10,000,000원*1식

14,960,000원*1식

15,040,000원*1식

경정 553,434,000원

경정 477,362,000원

경정 208,439,000원

68,200,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 노인복지증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)

국 34,100 0 34,100

도 17,050 0 17,050

시 17,050 0 17,050

402 민간자본이전 224,170 95,040 129,130

국 112,085 47,520 64,565

도 56,042 23,760 32,282

시 56,043 23,760 32,283

02 민간자본사업보조(이전재원) 224,170 95,040 129,130

○장기요양기관 환기시설 설치
40,096 0 40,096

국 20,048 0 20,048

도 10,024 0 10,024

시 10,024 0 10,024

○밀알사랑노인요양원 기능보강
89,034 0 89,034

국 44,517 0 44,517

도 22,258 0 22,258

시 22,259 0 22,259

경로당 기능보강사업(보조재원) 311,000 140,000 171,000

도 161,000 10,000 151,000

조 20,000 0 20,000

시 130,000 130,000 0

401 시설비및부대비 150,000 130,000 20,000

조 20,000 0 20,000

시 130,000 130,000 0

01 시설비 150,000 130,000 20,000

○경로당 기능보강 20,000 0 20,000

ㅇ대교동 남산경로당
20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 161,000 10,000 151,000

도 161,000 10,000 151,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 161,000 10,000 151,000

○소라면 소재 경로당 2개소 기능보강 36,000 0 36,000

ㅇ봉두3구 경로당 16,000 0 16,000

도 16,000 0 16,000

ㅇ사곡3구 경로당 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○문수동 소재 경로당 9개소 기능보강 45,000 0 45,000

ㅇ행복마을 경로당 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

ㅇ문수주택단지 경로당
7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

40,096,000원*1식

89,034,000원*1개소

20,000,000원*1식

16,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

7,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 노인복지증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)

ㅇ원앙아파트 경로당 3,500 0 3,500

도 3,500 0 3,500

ㅇ부영9차 경로당 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

ㅇ허문경로당 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

ㅇ소미경로당 1,500 0 1,500

도 1,500 0 1,500

ㅇ흥화아파트 경로당 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

ㅇ허문새마을 경로당 1,500 0 1,500

도 1,500 0 1,500

ㅇ문수그린아파트 경로당
3,500 0 3,500

도 3,500 0 3,500

○여서동 소재 경로당 6개소 기능보강 30,000 0 30,000

ㅇ경남1단지 경로당 12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

ㅇ여서동508동 경로당 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

ㅇ금호아파트경로당 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

ㅇ부영7차 경로당 1,600 0 1,600

도 1,600 0 1,600

ㅇ현대산업3차 경로당
2,400 0 2,400

도 2,400 0 2,400

ㅇ현대건설 경로당 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

○광림동 소재 경로당 2개소 기능보강 40,000 0 40,000

ㅇ내동경로당 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

ㅇ돌곡경로당 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

경로당 기능보강사업(자체) 1,665,000 1,373,000 292,000

401 시설비및부대비 255,000 240,000 15,000

01 시설비 255,000 240,000 15,000

○쌍봉동 심곡경로당 기능보강
15,000 0 15,000

402 민간자본이전 1,410,000 1,133,000 277,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,410,000 1,133,000 277,000

○화양면 358,000 320,000 38,000

ㅇ수문경로당 기능보강
5,000 0 5,000

3,500,000원*1식

3,000,000원*1식

2,000,000원*1식

1,500,000원*1식

3,000,000원*1식

1,500,000원*1식

3,500,000원*1식

12,000,000원*1식

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

1,600,000원*1식

2,400,000원*1식

4,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1개소

5,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 노인복지증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)

ㅇ고내경로당 기능보강
21,000 0 21,000

ㅇ오천경로당 기능보강
12,000 0 12,000

○화정면 59,000 20,000 39,000

ㅇ모전경로당 기능보강
19,000 0 19,000

ㅇ호령경로당 기능보강
20,000 0 20,000

○시전동 210,000 10,000 200,000

ㅇ서촌경로당 신축 200,000 0 200,000

경로당 통합 관리 시스템 구축 32,770 22,000 10,770

101 인건비 10,770 0 10,770

04 기간제근로자등보수 10,770 0 10,770

○경로당 통합관리시스템 관리 업무 보조 10,770 0 10,770

ㅇ인부임 6,927 0 6,927

ㅇ주휴수당 1,386 0 1,386

ㅇ생활임금보전수당
657 0 657

ㅇ사회보험료 1,000 0 1,000

ㅇ여비 800 0 800

경로당 입식테이블 지원 사업 8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

시 5,600 0 5,600

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

시 5,600 0 5,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,000 0 8,000

○경로당 입식테이블 지원
8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

시 5,600 0 5,600

경로당 태양광 설치지원 사업(보조) 45,000 0 45,000

도 13,500 0 13,500

시 31,500 0 31,500

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

도 13,500 0 13,500

시 31,500 0 31,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,000 0 45,000

○경로당 태양광 발전시설 설치 지원
45,000 0 45,000

도 13,500 0 13,500

시 31,500 0 31,500

장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원) 67,839,953 65,564,730 2,275,223

21,000,000원*1식

12,000,000원*1식

19,000,000원*1식

20,000,000원*1식

200,000,000원*1식

76,960원*1명*5일*18주

76,960원*1명*18주

6,080원*1명*6일*18주

1,000,000원*1식

20,000원*1명*10일*4월

8,000,000원*1식

45,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 생활안정 지원 (단위:천원)

국 35,801,458 35,252,808 548,650

도 8,535,351 7,670,009 865,342

시 23,503,144 22,641,913 861,231

장애인 생활안정 지원 48,836,857 48,962,955 △126,098

국 30,461,769 30,551,769 △90,000

도 5,079,385 5,091,215 △11,830

시 13,295,703 13,319,971 △24,268

장애인의료비지원 300,843 413,344 △112,501

국 240,675 330,675 △90,000

도 18,050 24,801 △6,751

시 42,118 57,868 △15,750

308 자치단체등이전 300,843 413,344 △112,501

국 240,675 330,675 △90,000

도 18,050 24,801 △6,751

시 42,118 57,868 △15,750

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 300,843 413,344 △112,501

○장애인 의료비 지원
300,843 413,344 △112,501

국 240,675 330,675 △90,000

도 18,050 24,801 △6,751

시 42,118 57,868 △15,750

여성장애인 홈헬퍼 서비스 지원 204,708 184,705 20,003

도 51,177 46,176 5,001

시 153,531 138,529 15,002

307 민간이전 204,708 184,705 20,003

도 51,177 46,176 5,001

시 153,531 138,529 15,002

11 사회복지사업보조 204,708 184,705 20,003

○여성장애인 홈헬퍼 서비스 사업 운영비
204,708 184,705 20,003

도 51,177 46,176 5,001

시 153,531 138,529 15,002

발달장애인 실종예방사업 0 33,600 △33,600

도 0 10,080 △10,080

시 0 23,520 △23,520

301 일반보전금 0 33,600 △33,600

도 0 10,080 △10,080

시 0 23,520 △23,520

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 0 33,600 △33,600

○발달장애인 실종예방사업
0 33,600 △33,600

도 0 10,080 △10,080

시 0 23,520 △23,520

장애인 복지시설 및 단체 지원 19,003,096 16,601,775 2,401,321

경정 300,843,000원

경정 204,708,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 복지시설 및 단체 지원 (단위:천원)

국 5,339,689 4,701,039 638,650

도 3,455,966 2,578,794 877,172

시 10,207,441 9,321,942 885,499

장애인거주시설 운영 지원(도비) 1,518,439 1,486,189 32,250

도 327,187 317,512 9,675

시 1,191,252 1,168,677 22,575

307 민간이전 1,516,679 1,484,429 32,250

도 327,187 317,512 9,675

시 1,189,492 1,166,917 22,575

10 사회복지시설법정운영비보조 1,516,679 1,484,429 32,250

○발달장애인 일시돌봄센터 운영비 지원
161,022 128,772 32,250

도 48,307 38,632 9,675

시 112,715 90,140 22,575

장애인 이용시설 운영 지원 7,124,420 7,096,920 27,500

도 1,211,383 1,205,883 5,500

시 5,913,037 5,891,037 22,000

307 민간이전 7,116,020 7,088,520 27,500

도 1,211,383 1,205,883 5,500

시 5,904,637 5,882,637 22,000

10 사회복지시설법정운영비보조 4,731,062 4,703,562 27,500

○여수시수어통역센터 운영
336,740 309,240 27,500

도 67,348 61,848 5,500

시 269,392 247,392 22,000

장애인거주시설 기능보강사업 2,268,647 3,547 2,265,100

국 628,650 0 628,650

도 840,055 0 840,055

시 799,942 3,547 796,395

401 시설비및부대비 11,347 3,547 7,800

01 시설비 11,347 3,547 7,800

○여수시장애인단기거주시설 BF본인증
11,347 3,547 7,800

402 민간자본이전 2,257,300 0 2,257,300

국 628,650 0 628,650

도 840,055 0 840,055

시 788,595 0 788,595

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,257,300 0 2,257,300

○장애인 거주시설 기능보강(동백원 개축)
1,257,300 0 1,257,300

국 628,650 0 628,650

도 440,055 0 440,055

시 188,595 0 188,595

경정 161,022,000원

경정 336,740,000원

경정 11,347,000원

1,257,300,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 복지시설 및 단체 지원 (단위:천원)

○장애인 거주시설 기능보강 도자체사업(동
백원 개축) 1,000,000 0 1,000,000

도 400,000 0 400,000

시 600,000 0 600,000

장애인 편의시설 설치사업 159,403 102,932 56,471

도 39,707 22,765 16,942

시 119,696 80,167 39,529

307 민간이전 132,353 75,882 56,471

도 39,707 22,765 16,942

시 92,646 53,117 39,529

02 민간경상사업보조 132,353 75,882 56,471

○편의시설 실태 전수조사 요원 인건비
132,353 75,882 56,471

도 39,707 22,765 16,942

시 92,646 53,117 39,529

장애인주간보호시설 기능보강사업 38,000 18,000 20,000

국 19,000 9,000 10,000

도 9,500 4,500 5,000

시 9,500 4,500 5,000

402 민간자본이전 38,000 18,000 20,000

국 19,000 9,000 10,000

도 9,500 4,500 5,000

시 9,500 4,500 5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 38,000 18,000 20,000

○2023년 장애인주간보호시설 기능보강(3개소)
38,000 18,000 20,000

국 19,000 9,000 10,000

도 9,500 4,500 5,000

시 9,500 4,500 5,000

재무활동(노인장애인과)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 632,311 16,711 615,600

보전지출 632,311 16,711 615,600

보전지출 632,311 16,711 615,600

802 반환금기타 632,311 16,711 615,600

01 국고보조금반환금 493,499 8,167 485,332

○2022년 독거노인ㆍ장애인 응급안전안심서비
스 20,267 0 20,267

ㅇ사용잔액 19,972 0 19,972

ㅇ이자 295 0 295

○2021년 노인맞춤돌봄서비스 44,664 0 44,664

ㅇ사용잔액 41,330 0 41,330

ㅇ이자 3,334 0 3,334

○2022년 노인맞춤돌봄서비스 17,923 0 17,923

ㅇ사용잔액 2,070 0 2,070

ㅇ이자 15,853 0 15,853

1,000,000,000원*1식

경정 132,353,000원

경정 38,000,000원

19,971,380원*1식

294,170원*1식

41,329,290원*1식

3,333,040원*1식

2,069,750원*1식

15,852,920원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 재무활동(노인장애인과)(일반공공행정/재정ㆍ금융)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 기초연금 지원 사용잔액
50,763 0 50,763

○2022년 노인일자리 및 사회활동 지원 19,857 0 19,857

ㅇ사용잔액 17,189 0 17,189

ㅇ이자 2,668 0 2,668

○2021년 저소득장애인 진단비 및 검사비 지원
사용잔액 10 0 10

○2022년 장애인 거주시설 공기청정기 렌탈 지
원 사용잔액 72 0 72

○2022년 장애인 거주시설 휴일수당 지원 사용
잔액 1,398 0 1,398

○2022년 장애인 거주시설 운영 지원 330,309 0 330,309

ㅇ사용잔액 329,908 0 329,908

ㅇ이자 401 0 401

○2018년 중증장애인자립생활센터 지원 이자
69 0 69

02 시ㆍ도비보조금반환금 131,372 1,104 130,268

○2022년 독거노인ㆍ장애인 응급안전안심서비
스 6,081 0 6,081

ㅇ사용잔액 5,992 0 5,992

ㅇ이자 89 0 89

○2022년 노인일자리 및 사회활동 지원 5,958 0 5,958

ㅇ사용잔액 5,157 0 5,157

ㅇ이자 801 0 801

○2021년 노인맞춤돌봄서비스 5,640 0 5,640

ㅇ사용잔액 5,211 0 5,211

ㅇ이자 429 0 429

○2022년 노인맞춤돌봄서비스 2,303 0 2,303

ㅇ사용잔액 266 0 266

ㅇ이자 2,037 0 2,037

○2022년 기초연금 지원 사용잔액
2,539 0 2,539

○2022년 노인복지관 종사자 특별수당 30 0 30

ㅇ사용잔액 28 0 28

ㅇ이자 2 0 2

○2022년 농어촌공중목욕장 지원 5,079 0 5,079

ㅇ사용잔액 5,076 0 5,076

ㅇ이자 3 0 3

○2022년 노인 성인용 보행기 지원 사용잔액
15 0 15

○2022년 노인복지관 프로그램 지원 이자
5 0 5

○2022년 시니어합창단 운영 지원 이자
2 0 2

○2022년 시군 노인회 활성화 운영비 901 0 901

50,762,340원*1식

17,188,710원*1식

2,667,470원*1식

9,660원*1식

72,000원*1식

1,398,000원*1식

329,908,000원*1식

401,000원*1식

69,000원*1식

5,991,180원*1식

88,230원*1식

5,156,610원*1식

800,250원*1식

5,210,390원*1식

428,360원*1식

265,880원*1식

2,036,840원*1식

2,538,120원*1식

27,520원*1식

1,190원*1식

5,075,320원*1식

2,540원*1식

14,520원*1식

4,920원*1식

1,830원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 재무활동(노인장애인과)(일반공공행정/재정ㆍ금융)
단위: 보전지출 (단위:천원)

ㅇ사용잔액 900 0 900

ㅇ이자 1 0 1

○2022년 노인생활시설 등급외자 운영비 사용
잔액 4,381 0 4,381

○2022년 노인생활시설 간식비 사용잔액
83 0 83

○2022년 노인요양시설 종사자 특별수당 사용
잔액 120 0 120

○2022년 재가노인복지시설 운영비 사용잔액
754 0 754

○2021년 저소득장애인 진단비 및 검사비 지원
사용잔액 3 0 3

○2022년 장애인 개인운영 거주시설 운영비 지
원 10,232 0 10,232

ㅇ사용잔액 10,222 0 10,222

ㅇ이자 10 0 10

○2022년 장애인 공동생활가정 운영비 지원 이
자 5 0 5

○2022년 장애인 거주시설 공기청정기 렌탈 지
원 사용잔액 24 0 24

○2022년 장애인 거주시설 휴일수당 지원 사용
잔액 180 0 180

○2022년 장애인 거주시설 운영 지원 42,469 0 42,469

ㅇ사용잔액 42,417 0 42,417

ㅇ이자 52 0 52

○2022년 한센시설 종사자 특별수당 지원 사용
잔액 459 0 459

○2021년 장애인 그룹홈 운영비 지원 8,803 0 8,803

ㅇ사용잔액 8,801 0 8,801

ㅇ이자 2 0 2

○2022년 최중증장애인 맞춤형 공공일자리사
업 838 0 838

ㅇ사용잔액 835 0 835

ㅇ이자 3 0 3

○2022년 장애인종합복지관 운영비 지원 61 0 61

ㅇ사용잔액 58 0 58

ㅇ이자 3 0 3

○2022년 장애인종합복지관 무료급식 사업 이
자 2 0 2

○2022년 장애인 체험홈 지원 이자
1 0 1

○2022년 장애인 주간보호시설 운영 지원 2,072 0 2,072

ㅇ사용잔액 2,048 0 2,048

ㅇ이자 24 0 24

○2022년 장애인 직업재활시설 운영 지원 18,188 0 18,188

ㅇ사용잔액 18,169 0 18,169

899,170원*1식

700원*1식

4,380,200원*1식

82,050원*1식

120,000원*1식

753,400원*1식

2,890원*1식

10,222,000원*1식

10,000원*1식

5,000원*1식

24,000원*1식

180,000원*1식

42,417,000원*1식

52,000원*1식

459,000원*1식

8,801,000원*1식

2,000원*1식

835,000원*1식

3,000원*1식

58,000원*1식

3,000원*1식

2,000원*1식

1,000원*1식

2,048,000원*1식

24,000원*1식

18,169,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 재무활동(노인장애인과)(일반공공행정/재정ㆍ금융)
단위: 보전지출 (단위:천원)

ㅇ이자 19 0 19

○2022년 장애인 이용시설 종사자 특별수당 지
원 2,957 0 2,957

ㅇ사용잔액 2,956 0 2,956

ㅇ이자 1 0 1

○2022년 중증장애인자립생활센터(추가) 지원
이자 5 0 5

○2022년 중증장애인자립생활센터(자체) 지원
이자 2 0 2

○2022년 장애인 거주시설 종사자 특별수당 2,041 0 2,041

ㅇ사용잔액 2,040 0 2,040

ㅇ이자 1 0 1

○2020년 학동 17통 경로당 보수 사용잔액(2020
년 특별조정교부금) 356 0 356

○2022년 여수시장애인생활이동지원센터 운영
지원 이자 1 0 1

○2022년 여수시수어통역센터 운영 지원 1,697 0 1,697

ㅇ사용잔액 1,691 0 1,691

ㅇ이자 6 0 6

○2022년 여수시장애인가족지원센터 운영 1,381 0 1,381

ㅇ사용잔액 1,379 0 1,379

ㅇ이자 2 0 2

○2022년 여수시각장애인자립지원센터 운영
지원 4,270 0 4,270

ㅇ사용잔액 4,264 0 4,264

ㅇ이자 6 0 6

○2022년 수어교실 운영 지원 330 0 330

ㅇ사용잔액 329 0 329

ㅇ이자 1 0 1

19,000원*1식

2,956,000원*1식

1,000원*1식

5,000원*1식

2,000원*1식

2,040,000원*1식

1,000원*1식

355,400원*1식

1,000원*1식

1,691,000원*1식

6,000원*1식

1,379,000원*1식

2,000원*1식

4,264,000원*1식

6,000원*1식

329,000원*1식

1,000원*1식


